
Dodatek č. 1 

Uzavření rámcové smlouvy na poskytování právních služeb pro MPSV – 2. část 

Minitendr – „Právní poradenství v oblasti související s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, tzv. 

Všeobecné nařízení o ochraně osobních údajů – GDPR“ 

 

 

 

Dodatek č. 1 

k 

Dílčí smlouvě na poskytování právních služeb  

ze dne 11. 5. 2017 
 

 

uzavřené na základě Rámcové smlouvy na poskytování právních služeb uzavřené dne 2. 7. 2013 

a v souladu s § 89 odst. 6 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném 

přede dnem nabytí účinnosti zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)  

(dále jen „Dílčí smlouva") 

 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

zastoupená: Mgr. Davidem Novákem, ředitelem odboru právního a veřejných zakázek 

IČO: 00551023 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 11503 Praha 1,  

č. účtu: 2229001/0710 

 

(dále jen „Objednatel“) 

na straně jedné 

 

 

a 

 

 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář, s r.o. 

Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4 

zastoupená: JUDr. Josefem Donátem, LLM., advokátem a jednatelem 

IČO: 284 68 414 

DIČ: CZ28468414 

bankovní spojení: Raiffeisen BANK, a. s. 

č. účtu: neveřejný údaj 

 

(dále jen „Advokát“) 

na straně druhé 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 k Dílčí smlouvě (dále jen „Dodatek“)  

 

 



Strana 2 (celkem 2) 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1.1 Na základě Rámcové smlouvy na poskytování právních služeb ze dne 2. 7. 2013, uzavřely smluvní 

strany dne 11. 5. 2017, v souladu s ustanovením § 89 odst. 6 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti ZZVZ, Dílčí smlouvu, na základě 

které je Advokát povinen poskytovat Objednateli právní služby v maximálním rozsahu 4000 hodin v 

souvislosti s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „Nařízení"), 

známém také jako Všeobecné nařízení o ochraně osobních údajů (General Data Protection Regulation - 

GDPR), spočívající zejména v povinnosti uvést procesy a provozní činnosti v rámci České správy 

sociálního zabezpečení (dále jen „ČSSZ") do souladu s touto právní úpravou a dále v poskytování 

dalších forem právního poradenství dle zadání Objednatele. 

1.2 Mezi Smluvními stranami vznikaly pochybnosti, zdali se předmět plnění Dílčí smlouvy vztahuje i na 

další resortní organizace resortu Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. Pro vyloučení veškerých 

pochybností se proto Smluvní strany dohodly na úpravě, která je předmětem tohoto Dodatku. 

II. 

Předmět dodatku 

 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že ustanovení odstavce 2.1 Dílčí smlouvy se ruší a nově zní: 

2.1 Předmětem plnění Dílčí smlouvy je poskytování právních služeb v maximálním rozsahu 4000 

hodin, v souvislosti s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

(dále jen „Nařízení"), známé také jako Všeobecné nařízení o ochraně osobních údajů (General 

Data Protection Regulation - GDPR). Toto Nařízení ve velkém rozsahu nahrazuje dosavadní 

právní úpravu ochrany osobních údajů platnou na území ČR (zejména zákon o ochraně 

osobních údajů), případně ji doplňuje nebo upřesňuje. Nařízení je přímo účinné na území 

všech členských států EU a spočívá zejména v povinnosti uvést procesy a provozní činnosti v 

rámci České správy sociálního zabezpečení (dále jen „ČSSZ") a dalších resortních organizací 

resortu MPSV do souladu s touto právní úpravou. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

3.1 Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva (2) obdrží 

Objednatel a jeden (1) Advokát. 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly a bez výhrad s ním 

souhlasí, na důkaz čehož připojují jejich oprávnění zástupci své podpisy. 

 

 

Objednatel 

V Praze dne 30. 5. 2018 

 

Advokát 

V Praze dne 28. 5. 2018 

......................................................................... 

Česká republika – Ministerstvo práce a  

sociálních věcí 

 

Mgr. David Novák 

 ředitel odboru právního 

a veřejných zakázek 

......................................................................... 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 

JUDr. Josef Donát, LLM. 

advokát a jednatel 

 


